b
Womer¥

Citta Metropolitana di Messina
CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA

<

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Provvedimento di assegnazione arma d’ordinanza all’Istruttore di Polizia Metropolitana

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE

Proposta n. l[/\\/\'\' del 2(/{?{%&’
DETERMINAZIONE n. - A | 473 del x‘?@fﬂ’bhoﬂ

IL COMANDANTE

VISTO [P’art. 2, comma 1, del Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana, approvato con deliberazione
del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Metropolitano n. 45 del 22 Agosto 2017, il quale
statuisce che “Il Corpo di Polizia Metropolitana & una Unita organizzativa autonoma alla quale sovrintende il
Sindaco Metropolitano; che vigila sullo svolgimento delle attivitd, impartisce le opportune direttive generali al
Comandante e adotta, ove necessario, tutti i provvedimenti previsti dalle leggi e dai regolamenti”;
VISTO il sopracitato Regolamento che detta norme sui servizi, sull’organizzazione, struftura e modalita di
funzionamento del Corpo di Polizia Metropolitana;
VISTO Tart. 33 del citato Regolamento, il quale prevede che “Gli appartenenti al Corpo di Polizia
Metropolitana, in possesso della qualita di Agenti di Pubblica Sicurezza...OMISSIS...possono disporre, in
dotazione permanente o temporanea condizionata dal servizio da svolgere, di armi e strumenti da difesa non
letali, secondo quanto disposto dal Regolamento del Ministro degli Interni del 4 marzo 1987, n. 145, del tipo e
con le caratteristiche determinate con delibera dell’ Amministrazione Metropolitana™;
VISTA la Determina Presidenziale n. 27 del 24 Maggio 2012, con la quale era stata assegnata all’Ispettore di
Polizia Provinciale{ ©. Y\ C)—S’L“S: “la pistola semiautomatica OV SSIrEE "l
* matricolaic i, §5V§ compIeta di caricatore, O 25 sl » R RT Sk ; ,;i‘;"
_Erperlo svolgimento delle proprie funzioni di polizia, giusto Decreto Prefettizio di conferimento dell:
qualifica di agente di P.S. prot. n% N\SESPA del 15.12.2004; _ N
PRESO ATTO che, in data 20/12/2b17, il Sostituto Commissario '@:ﬂ: - ‘ % ha riconsegnato

all’armiere incaricato la pistola semiautomatica marca A )55 e A ., matricola
G € el 02 . . r o N A o e B e
£ 2 completa di caricatore, nonché. Ot ST DT e

VIS'fO il Decreto del Ministro dell’Interno n. 145/1987;
VISTO lo Statuto Prov@inciale;

RITENUTA la propria competenza in materia per assegnazione delle armi, ai sensi dell’art. 21 del
Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitanaj - - i

54: Via Don Orione is.26/B - 98124 Messina & 090 7761506 / & 090 7761531 - H: Qoliziaprovinciale@grovincia.messina.it

PEC: tencolinccomantoninotriolo@pec.giuffre.it IBAN: IT 76 B 0760116500001000215226




DETERMINA

1. AUTORIZZARE, IN VIA CONTINUATIVA, I'] Istruttore di Polizia Provinciale Sostituto Cornrmssano
T OMUSS Y S Teumm T s o e
s , in scivizio nella Polizia Mehupohtana ed in possesso deiia qualifica di Agente d'APub lica
Slcurezza, giusto Decreto Prefettizio di conferimento della qualifica di agente di P.S. prot. n! 91'“' 5
del 15.12.2004, a portare I’arma di ordinanza di cui all’art. 33 del Regolamento del Corpo di Polizia
Metropolitana; -

2. ASSEGNARE, IN VIA CONTINUATIVA, all’Istruttore di Polizia Provinciale Sostltuto Commlssano
ot{V.55% 5 _Japistola semiautomatica€™%s: fO H k §£‘“§ L 5’ ) W e e
matrlcolaeﬁj_ﬁﬁ S*, completa di caricatore, nonché. s S
per lo svolgimento delle proprie funzioni di polizia;

3. DISPORRE che del presente provvedimento, con cui si assegna I’arma in dotazione in via continuativa,
sia fatta menzione pel tesserino di identificazione che I’interessato & tenuto a portare sempre con s¢;

4. VIETARE all’assegnatario dell’arma di portare in servizio armi diverse da quella in dotazione, meglio
identificata al punto 2); ‘

5. CONSENTIRE all’assegnatario, ai sensi dell’art. 6, comma 1, lettera a) del D.M. n. 145/87, il porto
dell’arma senza licenza anche fuori dell’orario di servizio, nel territorio dell’ente di appartenenza. L’arma
deve essere portata obbligatoriamente addosso, ben occultata, in modo non visibile; ’

6. E° FATTO OBBLIGO all’assegnatario dell’arma di verificare al momento della consegna la
corrispondenza dei dati identificativi (n. matricola), delle condizioni della stessa e delle munizioni.
L’assegnatario ha il dovere di custodirla diligentemente, mantenerla efficiente, di osservare, sempre e
ovunque, tutte le misure di sicurezza previste per il maneggio dell’arma;

7. E’ FATTO OBBLIGO all’assegnatario dell’arma di consegnarla al locale di custodia armi della Polizia
Metropolitana nei seguenti casi:

- Siavenuta meno la qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza;

- Siano venute meno le'condizioni che determinano 1’assegnazione;

- Per cessazione o sospensione dal servizio;

- Siadisposto con provvedimento del Sindaco Metropolitano e del Prefetto;

8. CONSEGNARE copia della presente determinazione all’interessato;

9. DENUNCIARE il possesso dell’arma al Sig. Questore di Messina, ai sensi dell’art. 38 del T.U.L.P.S.;

10. TRASMETTERE il presente provvedimento:

- Al Sig. Prefetts di Messina;
- Al Sig. Dirigente della I* Direzione “Affari Generali — Legali e del Personale” per la sua
pubblicazione all’ Albo dell’Ente.

La presente Determina verra modificata solo in caso di variazione dell’assegnazione dell’arma.

1l presente atto, munito di visto di regolarita contabile, & immediatamente esecutivo.

IL COMANDANTE
Ten.Col.inc.com. Antonino Triolo

—
Per ricevuta dell’ amma, di cui al presente )—M
S <y

. Provvcdlmeno di

“.nonché copia di questa

'Deffenmnxo;e Dirigenziale, 2¢ DIR. SERVIZI FINANZIA
Messingy UFFICIO IMPEGNI
VISTO PRESO NOTA
(Firma del consegnatario) Messinw 11 Fungzi r.

B4: Via Don Orione is.26/B - 98124 Messina 090 7761506 / & 090 7761531 - E: poliziaprovinciale@plovinfia.messina.it
PEC: tencolinccomantoninotriolo@pec.giuffre.it IBAN: IT 76 B 0760116500001000215226



